
 

 

1 

Výzva k podávání nabídek 

1. Název veřejné zakázky 

Rekonstrukce oplocení na západní hranici areálu DPMP a.s. 

2. Zadavatel 
Název: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

Sídlo: Zelené předměstí, Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

IČO: 63217066 

Zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
Druh veřejné zakázky:  

Jedná se o sektorovou zakázku malého rozsahu na stavební práce. 

Předmět plnění: 

Předmětem zakázky je rekonstrukce stávajícího oplocení na západní hranici areálu zadavatele na 
adrese jeho sídla o délce 177 m, včetně nové brány o šířce cca 6 m. Práce budou zahrnovat:  

• Rozebrání stávajícího oplocení a vybourání stávající podezdívky z prostého betonu vše 
v délce 177 m 

• Realizace nové podezdívky vyzděné z betonových tvárnic prolévaných betonem 

o  šířka tvárnic 300 mm, 

o celková výška podezdívky od založení první řady tvárnic po korunu podezdívky: 

▪ 100 cm v délce 77 m 

▪ 125 cm v délce 100 m 

o niveleta založení první řady tvárnic podezdívky a koruny podezdívky bude u 
jednotlivých úseků rozměřena tak, aby první řada tvárnic byla vždy nejméně 65 cm 
pod úrovní terénu (v případě rozdílné úrovně terénu po obou stranách plotu měřeno 
vůči straně s nižší úrovní terénu) a koruna podezdívky nejméně 10 cm nad úrovní 
terénu (v případě rozdílné úrovně terénu po obou stranách plotu měřeno vůči straně 
s vyšší úrovní terénu), 

o první řada tvárnic bude založena na vyrovnaném betonovém podkladu 

o beton použitý pro vyplnění tvárnic bude nejméně třídy C20/25, 

o Provedení povrchové úpravy podezdívky ze strany do ulice: materiál marmolit, odstín 
HE 30. 

• Osazení sloupků v délce plotu 177 m: 

o osová vzdálenost sloupků 2,5 m, 

o síla stěny sloupku nejméně 1,5 mm, 

o sloupky musí odpovídat montážnímu systému dodaných plotových dílců, 

o na sloupky budou osazeny výložníky (bavonety) pro montáž ostnatého drátu, 

o způsob upevnění sloupků (zabetonování, montáž na patky do hotové podezdívky) je 
na volbě zhotovitele, 

o povrchová úprava žárovým zinkováním 



 

 

2 

o finální barevnou úpravu zadavatel nevyžaduje, pokud budou dodány sloupky s finální 
barevnou úpravou, musí jít o barvu červenou nebo šedou (včetně odstínu antracit). 

• Osazení plotových dílců v délce plotu 177 m: 

o svařované panely, 

o výška panelu nejméně 160 cm 

o dráty o průměru nejméně 5 mm, 

o velikost oka nejvýše 200 x 60 mm, 

o povrchová úprava žárovým zinkováním 

o finální barevnou úpravu zadavatel nevyžaduje, pokud budou dodány panely s finální 
barevnou úpravou, musí jít o některý z odstínů bílé nebo šedé.     

• Montáž ostnatého drátu na bavonety v celé délce plotu: 

o bavonety umístěny šikmo směrem dovnitř areálu, 

o v celé délce osazeny souběžně dva ostnaté dráty v přiměřeném rozestupu. 

• Dodání a montáž nové ručně otevírané dvoukřídlé souměrné brány v místě stávající brány:  

o výška vrat zarovnaná s výškou plotu v daném místě včetně podezdívky (cca 200 cm), 

o ocelová rámová konstrukce z ocelových profilů žárově zinkovaných; finální barevnou 
úpravu zadavatel nevyžaduje, pokud budou vrata dodána s finální barevnou úpravou, 
musí jít o práškovou vypalovanou barvu (komaxit) v červené barvě nebo v odstínu 
antracit, 

o výplň dle návrhu zhotovitele s ohledem na dostatečnou tuhost křídla vrat a zamezení 
průniku osob, plná výplň/tahokov přípustná s ohledem na namáhání větrem nejvýše 
v 1/3 plochy, zadavatel připouští i výplň odpovídající systému dodaných plotových 
dílců, pokud je to s ohledem na tuhost konstrukce dostatečné, 

o celková šířka cca 6 m, 

o uchycení na ocelové sloupek, sloupky založené do hloubky nejméně 1 m, 

o stavitelné panty k možnosti doladění výšky křídel vrat,  

o zavírání na visací zámek (zamykání pomocí aretační petlice ve vrchní, nebo středové 
části brány, petlice musí jít uzamknout). 

4. Požadavky na kvalifikaci 

Základní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel měl základní způsobilost pro účast v zadávacích řízeních dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy aby měl základní způsobilost dle § 74 zákona.  

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů v nabídce, 
vyhrazuje si však právo požadovat prokázání základních kvalifikačních předpokladů po vybraném 
dodavateli jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

Profesní kvalifikační předpoklady: 

Dodavatel splňuje profesní kvalifikační předpoklady, pokud je oprávněn k podnikání v oboru 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů v nabídce, 
vyhrazuje si však právo požadovat prokázání profesních kvalifikačních předpokladů po vybraném 
dodavateli jako podmínku pro uzavření smlouvy. 



 

 

3 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Uchazeč splňuje technické kvalifikační předpoklady, jestliže v posledních pěti letech realizoval 
alespoň 2 zakázky obdobného rozsahu a předmětu plnění (dále jen „referenční zakázky“).  

Za referenční zakázku se považuje zakázka spočívající v rekonstrukci nebo výstavbě oplocení o délce 
minimálně 100 m zahrnující zhotovení podezdívky, osazení sloupků, osazení ocelových plotových 
dílců a montáž brány. Požadavky na referenční zakázku mohou být splněny i prostřednictvím více 
zakázek (např. zvlášť zakázka na realizaci plotu, zvlášť zakázka na montáž brány), referenční zakázky 
však vždy musí zahrnovat nejméně dva ploty požadovaných parametrů a dvě brány. Část technické 
kvalifikace v podobě montáže brány může být prokázána prostřednictvím poddodavatele.  

Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením čestného 
prohlášení, v němž budou pro jednotlivé zakázky uvedeny nejméně tyto údaje: 

• identifikace objednatele (včetně kontaktních údajů na kontaktní osobu objednatele, u níž je 
možné referenci ověřit), 

• specifikace předmětu plnění v rozsahu nutném pro posouzení, zda zakázka naplňuje znaky 
referenční zakázky,  

• rok a měsíc plnění zakázky. 

Čestné prohlášení bude podepsané dodavatelem nebo osobou oprávněnou dodavatele 
zastupovat. 

5. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka bude podána v českém jazyce.  

Pokud bude nabídka podávána v listinné podobě, musí být vhodným způsobem chráněna proti 
manipulaci a musí být podepsána dodavatelem nebo jeho zástupcem. V případě, že důvod 
zastoupení nevyplývá ze zápisu z veřejného rejstříku, musí být doložen též důvod zastoupení. 

Pokud bude nabídka podávána v elektronické podobě a z tohoto oznámení nebo jeho příloh vyplývá 
požadavek na podpis některého dokumentu, postačí, aby součástí elektronické nabídky byl prostý 
elektronický snímek (sken) příslušného dokumentu s vlastnoručním podpisem. 

Nabídka bude obsahovat alespoň: 

• krycí list nabídky, obsahující veškeré údaje požadované zadavatelem, jak tyto požadavky 
vyplývají ze vzoru krycího listu, jenž je přílohou č. 1 této výzvy;  

• doklady o kvalifikaci dodavatele (zadavatel požaduje v nabídce pouze prokázání technické 
kvalifikace); 

• rozpočet díla, dodavatel použije soupis prací, který je přílohou č. 3 této výzvy; 

• návrh brány (okótovaný výkres) splňující požadavky zadavatele. 

6. Smluvní a obchodní podmínky 
Smluvní a obchodní podmínky jsou dány vzorem smlouvy, který je přílohou č. 4 této výzvy 
k podávání nabídek. Zadavatel na tomto místě zdůrazňuje tyto smluvní podmínky: 

• Dokončení zakázky je požadováno nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy a převzetí 
staveniště. 

• Cena za dílo je konečná dle jeho vymezení v této výzvě k podávání nabídek a ve smlouvě. 
Pokud bude dílo rozšiřováno nebo zužováno oproti jeho vymezení (např. bude s ohledem na 
výsledky zaměření terénu jiný poměr podezdívek příslušné výšky nebo bude jiný počet 
sloupků či plotových polí), bude cena upravena úměrně navýšení nebo snížení rozsahu prací. 

• Kovový odpad bude odevzdán zadavateli v místě staveniště, zadavatel sám zajistí předání do 
druhotných surovin. 



 

 

4 

• Likvidace betonového odpadu, eventuálně dalšího stavebního odpadu, je součástí díla. 
Pokud zhotovitel doloží, že množství odpadu přesahovalo předpoklad uvedený v rozpočtu 
díla, bude cena za příslušnou rozpočtovou položku úměrně navýšena. 

• Zadavatel požaduje, aby po dobu provádění prací byl oplocovaný areál zabezpečen 
provizorním oplocením (přenosnými plotovými dílci), aby bylo zajištěno zamezení vniknutí 
do oplocovaného areálu. Zadavatel připouští realizaci oplocení i po etapách.  

7. Způsob hodnocení 
Předmětem hodnocení bude ekonomická výhodnost nabídky hodnocená dle kritéria nejnižší 
nabídkové ceny. Hodnoty hodnotících kritérií budou převzaty z krycích listů podaných nabídek. 

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka, jejíž nabídková cena bude nejnižší. 

8. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění je stanovena na 13. února 2024, od 10:00 hodin. Zadavatel zdvořile žádá 
dodavatele, aby účast při prohlídce místa plnění předem ohlásili kontaktní osobě zadavatele. 

9. Dodatečné informace 
Případné bližší informace týkající se této zakázky poskytnou kontaktní osoby zadavatele: 

• Bc. Petra Pelikánová, referentka právního oddělení, tel. 466 899 293, email: 
petrape@dpmp.cz nebo 

• Ing. Mgr. Martin Slezák – právník společnosti, tel. 466 899 292, e-mail: martins@dpmp.cz.   

10. Místo, způsob podání a označení nabídky 
Dodavatelé mohou podat nabídku v elektronické nebo listinné podobě. 

Nabídka v listinné podobě se podává v jednom vyhotovení v řádně uzavřené obálce, na které budou 
vyznačeny identifikační údaje dodavatele a která bude označena nápisem „Rekonstrukce oplocení 
na západní hranici areálu DPMP a.s.“ a dále výzvou „Neotevírat“. Na obálce musí být uvedeno 
označení a kontaktní adresa dodavatele. 

Nabídky v listinné podobě mohou být podány: 

• osobně do kanceláře právníka společnosti v pracovních dnech od 9:00 do 15:00 hodin, po 
telefonické domluvě i v jinou hodinu, nebo 

• zaslány v písemné podobě s označením výše uvedeným způsobem na adresu: 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

právní oddělení 

Teplého 2141 

532 20 Pardubice 

Nabídka v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
webové adrese: https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPMP. 

Dodavatel nahraje požadované dokumenty jako přílohy žádosti o účast, předběžné nabídky nebo 
nabídky podávané prostřednictvím shora uvedeného elektronického nástroje. Zadavatel 
upozorňuje, že pro podání nabídky je nutná registrace dodavatele v systému elektronického 
nástroje používaného zadavatelem. Registraci je možné provést na webových stránkách 
www.tenderarena.cz. Podrobný návod na podání nabídky je k dispozici v příručce dodavatele 
k elektronickému nástroji. Odkaz na příručku je na profilu zadavatele v sekci nápověda, přímý odkaz 
na příručku je: 

http://navody.tendersystems.cz/doku.php?id=tenderarena:dlezzvz:dodavatel.  

mailto:petrape@dpmp.cz
mailto:martins@dpmp.cz
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPMP
http://www.tenderarena.cz/
http://navody.tendersystems.cz/doku.php?id=tenderarena:dlezzvz:dodavatel


 

 

5 

Dodavatel může využít též technické podpory provozovatele elektronického nástroje zadavatele, a 
to na telefonním čísle +420 226 258 888 (v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hodin), e-mailu 
support@tendersystems.cz, popř. prostřednictvím webového rozhraní na internetové stránce: 
http://helpdesk.tendersystems.cz/. 

11. Lhůta pro podání nabídek 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 22. února 2023 v 10:00 hodin. 

12. Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky a práva zadavatele 
• Zadavatel nebude vracet uchazečům podané nabídky. 

• Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na zpracování 
nabídky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek v průběhu lhůty pro podávání 
nabídek. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s vybraným uchazečem o textaci smlouvy 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nepřijmout žádnou z podaných nabídek. 

• Uchazeči budou svými nabídkami vázáni do 31. března 2023. Do tohoto data oznámí 
zadavatel dodavatelům vybranou nabídku. 

13. Další sdělení dodavatelům 
Touto výzvou není v souladu s ustanovením § 158, odst. 1 zákona č. 134/2016Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (ZZVZ), zahájeno zadávací řízení ve smyslu ZZVZ. 

 

Součástí výzvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: vzor krycího listu 

Příloha č. 2: zákres trasy plotu do katastrální mapy 

Příloha č. 3: soupis prací 

Příloha č. 4: vzor smlouvy 

 

 

 

Ing. Tomáš Pelikán 

místopředseda představenstva 

 
                                                                                                     

 

mailto:support@tendersystems.cz
http://helpdesk.tendersystems.cz/

